Alt-Bestand des Instituts fiir Stadt- und Landesentwicklungsforschung des Landes Nordrhein-Westfalens (ILS)
Reihe 1: Landesentwicklung

Verfasser*in Titelzusatz Jahr der Bemerkung

Erscheinung

AT7/2

A77/3

AT7/4

AT7/5

A77/6

ATT/7

1.003

1.004

1.005

1.006

1.007

Durholt

Spanger, Uwe / Treuner,
Peter

Schneiders

Heyken, Hinrich

Biermann, Herbert

Dohne, Ulrich / Gruber, Rolf

/ Frhr. Von Malchus, Viktor

Veranderungen der
Raumnutzung in Nordrhein-
Westfalen

Standortwahl der
Industriebetriebe in
Nordrhein-Westfalen 1955-
1971

EinfluR von Zweit-
wohnungen auf die Finanz-
und Wirtschaftsstruktur
einer Gemeinde

Probleme einer raumlich-
funktionalen Arbeitsteilung

Multiregionale Input-Output-
Analyse von Nordrhein-
Westfalen aus
landesplanerischer Sicht

Strukturelle Entwicklungen und
Tendenzen -
Verdichtungsphanomen,
Freiraumfunktionen,
Umweltsituation

Megapolis Nordwesteuropa

1974

1975/76

1980

1975

1975

1980

1975/287

1976/595

1975/482

1975/359

1978/1102

1980/1053

90 Karte hinten

85

108 +
Anhang
109-124

126

147

100 Karten hinten,
sowie Karten
zum
Ausklappen
im Heft
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Verfasser*in Titelzusatz Jahr der Bemerkung

Erscheinung

AT7/81 1.008 Kiemstedt, A. / Bechmann, A./ Landschaftsbewertung fiir Teil | - Textband 1975 1975/380 160
Heitmann, G. / Hoerschelmann, O. .
/1 Hultsch, £,/ Muhs, C. / Meyer, E Erholung im Saarland
AT7/811 1.008 Kiemstedt, A. / Bechmann, A./ Landschaftsbewertung fiir Teil Il - Kartenband 1975 1975/830 91 Karten
Heitmann, G. / Hoerschelmann, O. . .
/ll Hultsch, E. / Muhs, C. / Meyer, . Erholung im Saarland hinten
AT7/9 1.009 Dohne, Ulrich / Gruber, Rolf Gebietskategorien, Zentrale Synopse der den 1976 1977/249 104 Karten
Orte, Entwicklungsachsen Landesentwicklungspldne | hinten
und und Il fir das Land Nordrhein-
Entwicklungsschwerpunkte Westfalen entspr'echenden”
. " Inhalte der Entwicklungsplane
in den Bundeslandern .
der anderen Bundeslander
AT7/10 1.010 Klemmer, Paul / Unger, Analyse der 1975 1976/56 89
Armin Industriestruktur von
Nordrhein-Westfalen
A7T7/11 1.011 Jansen, Paul Glnter Grundlagen einer 1976 1977/28 73
Infrastrukturbilanzierung
nach ausgewahlten
Bereichen in Nordrhein-
Westfalen
AT7/[12 1.012 Wolfram, Ursel / v. Rohr, Die Auslanderbevoélkerung in Regionale Disparitaten und 1976 1977/29 149

Hans-Gottfried

Nordrhein-Westfalen

ihre Bedeutung fur die
Landesentwicklung
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Verfasser*in Titelzusatz Jahr der Bemerkung

Erscheinung

AT7/13 1.013 Puls, Heinz Zentralitatsaspekte des 1977 1977/1708 155 Im Band
kommunalen mehrere
Finanzausgleichs in Karten zum
Nordrhein-Westfalen Ausklappen

AT7/[14 1.014 Ostholt, K.F. / Zihlke, W. Infrastrukturbestands- - eine Ubersicht - 1978 1978/812 87 Im Band
aufnahmen in den Landern mehrere
der Bundesrepublik Karten zum
Deutschland Ausklappen

AT7/15 1.015 Schnieders, C. Freizeit- und 1980 1980/805 134 + Im Band
Erholungsschwerpunkte als Anhang mehrere
Instrument der Karten zum

Ausklappen,

Landesentwicklun
& Anhang hinten

AT7/16 1.016 Berg, Ernst Entwicklung des 1979 1980/730 95
Arbeitskrafteangebots aus
dem Agrarsektor in
Nordrhein-Westfalen

AT7/16 1.016 Berg, Ernst Entwicklung des 1979 1980/730 95
Arbeitskrafteangebots aus
dem Agrarsektor in
Nordrhein-Westfalen
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Verfasser*in Titelzusatz Jahr der Bemerkung
Erscheinung
AT7/[17 1.017  VonMalchus,V./Lampe, P./ Freizeit- und Informations- und 1979 1980/730 59 Im Band
Ohrmann, W. / Saurenhaus, G. / Fortbildungstagung zum
Reissinger, F./Bayer, G. / ErhomngSplanung als Landesentwicklungsplan Ill und mehrere
Schnieders, C. Gegenstand der seine Konkretisierung in der Karten zum
Landesentwicklung Gebietsentwicklungsplanung am 9. Ausklappen
November 1978
AT7/18 1.018 Jansen, Paul Giinter / Thebes, Planung von Gewerbeparks 1979 1980/332 62
Manfred / Hahne, Peter als Instrument der
Landesentwicklung in
Nordrhein-Westfalen
AT7/[19 1.019 Puls, Heinz Kostenschatzung 1979 1980/473 43
zentralortlicher
Einrichtungen
AT7/20 1.020  Antwerpes, Fr.J./Aussourd, Ph./ Kraftwerksstandorte, Konferenz fiir Raumordnung 1979 1980/130 125 im Band eine
ter Brugge, R./ Dannenbaum, J./ Transport elektrischer in Nordwesteuropa 8. Karte zum
Deprez, L. / Derian, J.C. / Gadegast, i . .
J./Kormoss, |.BF. / Paquet, R. / Energie und Raumordnung Studientagung Liittich, 4-5 Ausklappen
Vansteelandt, V., De Vries, A.J.F. in Nordwesteuropa Dezember 1978
AT7/21 1.021 Bloch, Arthur Entwicklung und 1980 1980/767 120 VeV

Standortorientierung des
Dienstleistungsbereichs aus
der Sicht der Landesplanung

1.022
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Verfasser*in

Titelzusatz

Jahr der

Erscheinung

Bemerkung

AT7/23

AT7/24

AT7/[25

AT7/26

ATT/[27

AT7/28

1.024

1.025

1.026

1.027

1.028

1.029

Weber, Roland

Randet, P. / Schneider, G. /
Schmitz, G. / Pozzi, J. / Petit, R. /
Clarenburg, L.A. / Maréchal, L. /
Dubois, A. / Déprez, L. Paraf, M.

Robert, Jacques

Briickner, Christof

r. Rohr, Hans-Gottfried

VoR, Jiirgen / Hatzfeld, Fritz

Die Entwicklung des
Buttoinlandsprodukts im
Bundeslandervergleich und
in den Regionen des Landes
Nordrhein-Westfalen

Raumordnung und
Lebensqualitat

Raumliche Planung in
Belgien, den Niederlanden
und Nordrhein-Westfalen

Landesplanerisches
Zielsystem und
Bauleitplanung

Bevolkerungsentwicklung
und Infrastrukturversorgung
in den 80er Jahren

Wassersportanlagen in
Nordrhein-Westfalen

Konferenz fiir Raumordnung
in Nordwesteuropa 9.
Studientagung Littich, 7-8
Mai 1980

- unter besonderer
Beriicksichtigung des
Anpassungsverfahrens nach
Landesplanungsrecht NW -

- Konsequenzen fir die
Siedlungsstruktur und die
zentralortliche Infrastruktur in
Nordrhein-Westfalen-

1982

1984

1983

1982

1981

1981

1982/1533

1984/1085

1983/1402

1982/1535

1982/225

1982/4

62

145 im Band eine
Karte zum
Ausklappen

263

48

88

90 Halfte des
Bandes sind
Karten zum
Ausklappen
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Verfasser*in Titelzusatz Jahr der Bemerkung

Erscheinung

Schulz-Overthun, Gabriele / Eislaufanlagen in Nordrhein- Besucher, Einzugsbereiche, Karten
SEEEE LB Wilander, Paula Westfalen Wirtschaftlichkeit ik = = hinten
A77/31 1031 Mielke, Bernd Raumrelevante Aspekte von 1981 1982/351 69
Erholungsfahrten
Kets, R. / Aberle, G. / Morellet, O. / . . Konferenz flir Raumordnung
AN /J’ : ey ok Chancen des interregionalen R ——
eakin, W.H. / Jense, W.F. . .
ATT7/32 1.032 Ssrensen. F. / de Waele, A. / Luftverkehrs in , Stdientagune Lilttich, 1984 1984/1403 95
Rahajason, H. Nordwesteuropa? 79.9.1981
.. Dokumentation eines
Erganzung des ‘ o
. Kolloquiums des Ministers
landesplanerischen fir Landes- und
AT7/33 1.033 Zielsystems auf der . 1982 1982/1106 78
Grundlage funktionaler Stadtentwicklung des
Raumt gen Landes Nordrhein-Westfalen
yp am 6. November 1981
AT7/34 1.034 Hockmann, Thomas Staatsgrenzen- 1985 1985/1065 108
liberschreitende
Beziehungen und Planungen
im Gebiet der Region Rhein-
Waal
AT7/35 1.035 Jansen, Paul Glnter / Auslanderentwicklung und 1982 1982/1531 76

Hahne, Peter

Nutzung ausgewahlter
Infrastruktureinrichtungen
in Nordrhein-Westfalen
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Verfasser*in Titel Titelzusatz Jahr der Bemerkung
Erscheinung

AT7/36 1.036 Frhr. V. Malchus, Viktor / Horn, Staatsgrenzen- - Eine Dokumentation- 1984 1984/1352 112
Gerhard / Becker, Peter / Berve, iiberschreitende

Raghilt / Rochl, Ernst / Steimann, .
Friedrich-Wilhelm / Antwerpes, Zusammenarbeit des Landes

Franz Josef / Freuen, Helmut / Nordrhein-Westfalen
Haverkamp, H.H.H. / Gabbe, Jens /

Gruber, Rolf / Briickner, Christof /

Mielke, Bernd / Knapp, Wolfgang /

Weber, Roland

ATT /37 1.037 Die Regionen, Bausteine fiir Konferenz flir Raumordnung in 1986 1987/86 183
Europa Nordwesteuropa 12. Studientagung

Tilburg 28.30.11.1984

AT7/38 1.038 Die Bedeutung Dokumentation Gber eine 1983 1983/100 38
Ausgeglichener Tagung am 8. Juli 1982 in
Funktionsraume fiir das Dortmund

Zielsystem der
Landesentwicklung

AT7/39 1.039 Mittmann, Josef / ZUhlke Regionale Mobilitatin 1982 1983/99 80
Nordrhein-Westfalen

ATT7/40 1.040 Neue Informations- und Dokumentation Uber eine 1987 1987/775 62
Kommunikationstechniken Tagungam 13.11.1985 in
und ihre moglichen Dortmund

raumlichen Auswirkungen

AT7/41 1.041 Kreibich, Volker / Kreibich, Aktionsraumforschung in Entwicklung eines Raum- 1987 1987/1427 97
Barbara / Ruhl, Gernot der Landes- und Zeit-Modells
Regionalplanung
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Verfasser*in Titelzusatz Jahr der Bemerkung
Erscheinung
AT7/42 1.042 Beitrage zu Raumforschung, 1985 1986/256 309
Raumordnung und
Landesplanung
AT7/43 1.043 Garbrecht, Dietrich Uberregional bedeutende - Eine Bilanz- 1983 1984/175 46
Freizeit und

Erholungsanlagen in
Nordrhein-Westfalen

AT7/[43 1.043 Garbrecht, Dietrich Uberregional bedeutende - Eine Bilanz- 1983 1984/175 46
Freizeit und
Erholungsanlagenin
Nordrhein-Westfalen

ATT7/44 1.044  Wuschansky, Bernd Regionale - Bestandserhebung und 1985 1985/1414 45
Entwicklungsspielrdumevon  Ansatz flir eine methodische
Gewerbe- und Bedarfsermittlungg -

Industrieflachen

AT7/43 1.043 Garbrecht, Dietrich Uberregional bedeutende - Eine Bilanz- 1983 1984/175 46
Freizeit und
Erholungsanlagenin
Nordrhein-Westfalen



