#### Alt-Bestand des Instituts für Stadt- und Landesentwicklungsforschung des Landes Nordrhein-Westfalens (ILS)

Reihe 1: Landesentwicklung

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
	1.001							
A77/2	1.002	Dürholt	Veränderungen der Raumnutzung in Nordrhein- Westfalen		1974	1975/287	90	Karte hinten
A 77 / 3	1.003	Spanger, Uwe / Treuner, Peter	Standortwahl der Industriebetriebe in Nordrhein-Westfalen 1955- 1971		1975/76	1976/595	85	
A77/4	1.004	Schneiders	Einfluß von Zweit- wohnungen auf die Finanz- und Wirtschaftsstruktur einer Gemeinde		1980	1975/482	108 + Anhang 109-124	
A77/5	1.005	Heyken, Hinrich	Probleme einer räumlich- funktionalen Arbeitsteilung		1975	1975/359	126	
A 77 / 6	1.006	Biermann, Herbert	Multiregionale Input-Output- Analyse von Nordrhein- Westfalen aus landesplanerischer Sicht		1975	1978/1102	147	
A77/7	1.007	Döhne, Ulrich / Gruber, Rolf / Frhr. Von Malchus, Viktor	Megapolis Nordwesteuropa	Strukturelle Entwicklungen und Tendenzen – Verdichtungsphänomen, Freiraumfunktionen, Umweltsituation	1980	1980/1053	100	Karten hinten, sowie Karten zum Ausklappen im Heft

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A77/81	1.008 / I	Kiemstedt, A. / Bechmann, A. / Heitmann, G. / Hoerschelmann, O. / Hultsch, E. / Muhs, C. / Meyer, E.	Landschaftsbewertung für Erholung im Saarland	Teil I – Textband	1975	1975/380	160	
A 77 / 8 II	1.008 /II	Kiemstedt, A. / Bechmann, A. / Heitmann, G. / Hoerschelmann, O. / Hultsch, E. / Muhs, C. / Meyer, E.	Landschaftsbewertung für Erholung im Saarland	Teil II – Kartenband	1975	1975/830	91	Karten hinten
A 77 / 9	1.009	Döhne, Ulrich / Gruber, Rolf	Gebietskategorien, Zentrale Orte, Entwicklungsachsen und Entwicklungsschwerpunkte in den Bundesländern	Synopse der den Landesentwicklungspläne I und II für das Land Nordrhein- Westfalen entsprechenden Inhalte der Entwicklungspläne der anderen Bundesländer	1976	1977/249	104	Karten hinten
A 77 / 10	1.010	Klemmer, Paul / Unger, Armin	Analyse der Industriestruktur von Nordrhein-Westfalen		1975	1976/56	89	
A 77 / 11	1.011	Jansen, Paul Günter	Grundlagen einer Infrastrukturbilanzierung nach ausgewählten Bereichen in Nordrhein- Westfalen		1976	1977/28	73	
A 77 / 12	1.012	Wolfram, Ursel / v. Rohr, Hans-Gottfried	Die Ausländerbevölkerung in Nordrhein-Westfalen	Regionale Disparitäten und ihre Bedeutung für die Landesentwicklung	1976	1977/29	149	

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A 77 / 13	1.013	Puls, Heinz	Zentralitätsaspekte des kommunalen Finanzausgleichs in Nordrhein-Westfalen		1977	1977/1708	155	Im Band mehrere Karten zum Ausklappen
A 77 / 14	1.014	Ostholt, K.F. / Zühlke, W.	Infrastrukturbestands- aufnahmen in den Ländern der Bundesrepublik Deutschland	'- eine Übersicht -	1978	1978/812	87	Im Band mehrere Karten zum Ausklappen
A 77 / 15	1.015	Schnieders, C.	Freizeit- und Erholungsschwerpunkte als Instrument der Landesentwicklung		1980	1980/805	134 + Anhang	Im Band mehrere Karten zum Ausklappen, Anhang hinten
A 77 / 16	1.016	Berg, Ernst	Entwicklung des Arbeitskräfteangebots aus dem Agrarsektor in Nordrhein-Westfalen		1979	1980/730	95	
A 77 / 16	1.016	Berg, Ernst	Entwicklung des Arbeitskräfteangebots aus dem Agrarsektor in Nordrhein-Westfalen		1979	1980/730	95	

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A 77 / 17	1.017	Von Malchus, V. / Lampe, P. / Ohrmann, W. / Saurenhaus, G. / Reissinger, F./Bayer, G. / Schnieders, C.	Freizeit- und Erholungsplanung als Gegenstand der Landesentwicklung	Informations- und Fortbildungstagung zum Landesentwicklungsplan III und seine Konkretisierung in der Gebietsentwicklungsplanung am 9. November 1978	1979	1980/730	59	Im Band mehrere Karten zum Ausklappen
A 77 / 18	1.018	Jansen, Paul Günter / Thebes, Manfred / Hahne, Peter	Planung von Gewerbeparks als Instrument der Landesentwicklung in Nordrhein-Westfalen		1979	1980/332	62	
A 77 / 19	1.019	Puls, Heinz	Kostenschätzung zentralörtlicher Einrichtungen		1979	1980/473	43	
A 77 / 20	1.020	Antwerpes, Fr. J. / Aussourd, Ph. / ter Brugge, R. / Dannenbaum, J. / Deprez, L. / Derian, J.C. / Gadegast, J. / Kormoss, I.B.F. / Paquet, R. / Vansteelandt, V., De Vries, A.J.F.	Kraftwerksstandorte, Transport elektrischer Energie und Raumordnung in Nordwesteuropa	Konferenz für Raumordnung in Nordwesteuropa 8. Studientagung Lüttich, 4-5 Dezember 1978	1979	1980/130	125	im Band eine Karte zum Ausklappen
A 77 / 21	1.021	Bloch, Arthur	Entwicklung und Standortorientierung des Dienstleistungsbereichs aus der Sicht der Landesplanung		1980	1980/767	120	VCV
	1.022							

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A 77 / 23	1.023	Weber, Roland	Die Entwicklung des Buttoinlandsprodukts im Bundesländervergleich und in den Regionen des Landes Nordrhein-Westfalen		1982	1982/1533	62	
A 77 / 24	1.024	Randet, P. / Schneider, G. / Schmitz, G. / Pozzi, J. / Petit, R. / Clarenburg, L.A. / Maréchal, L. / Dubois, A. / Déprez, L. Paraf, M.	Raumordnung und Lebensqualität	Konferenz für Raumordnung in Nordwesteuropa 9. Studientagung Lüttich, 7-8 Mai 1980	1984	1984/1085	145	im Band eine Karte zum Ausklappen
A 77 / 25	1.025	Robert, Jacques	Räumliche Planung in Belgien, den Niederlanden und Nordrhein-Westfalen		1983	1983/1402	263	
A 77 / 26	1.026	Brückner, Christof	Landesplanerisches Zielsystem und Bauleitplanung	- unter besonderer Berücksichtigung des Anpassungsverfahrens nach Landesplanungsrecht NW -	1982	1982/1535	48	
A 77 / 27	1.027	r. Rohr, Hans-Gottfried	Bevölkerungsentwicklung und Infrastrukturversorgung in den 80er Jahren	- Konsequenzen für die Siedlungsstruktur und die zentralörtliche Infrastruktur in Nordrhein-Westfalen-	1981	1982/225	88	
A 77 / 28	1.028	Voß, Jürgen / Hatzfeld, Fritz	Wassersportanlagen in Nordrhein-Westfalen		1981	1982/4	90	Hälfte des Bandes sind Karten zum Ausklappen
	1.029							

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A 77 / 30	1.030	Schulz-Overthun, Gabriele / Wilander, Paula	Eislaufanlagen in Nordrhein- Westfalen	Besucher, Einzugsbereiche, Wirtschaftlichkeit	1981	1981/1533	163	Karten hinten
A 77 / 31	1.031	Mielke, Bernd	Raumrelevante Aspekte von Erholungsfahrten		1981	1982/351	69	
A 77 / 32	1.032	Kets, R. / Aberle, G. / Morellet, O. / Deakin, W.H. / Jense, W.F. / Sörensen, F. / de Waele, A. / Rahajason, H.	Chancen des interregionalen Luftverkehrs in Nordwesteuropa?	Konferenz für Raumordnung in Nordwesteuropa 10. Studientagung Lüttich, 29.9.1981	1984	1984/1403	95	
A 77 / 33	1.033		Ergänzung des landesplanerischen Zielsystems auf der Grundlage funktionaler Raumtypen	Dokumentation eines Kolloquiums des Ministers für Landes- und Stadtentwicklung des Landes Nordrhein-Westfalen am 6. November 1981	1982	1982/1106	78	
A 77 / 34	1.034	Höckmann, Thomas	Staatsgrenzen- überschreitende Beziehungen und Planungen im Gebiet der Region Rhein- Waal		1985	1985/1065	108	
A 77 / 35	1.035	Jansen, Paul Günter / Hahne, Peter	Ausländerentwicklung und Nutzung ausgewählter Infrastruktureinrichtungen in Nordrhein-Westfalen		1982	1982/1531	76	

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A 77 / 36	1.036	Frhr. V. Malchus, Viktor / Horn, Gerhard / Becker, Peter / Berve, Raghilt / Röchl, Ernst / Steimann, Friedrich-Wilhelm / Antwerpes, Franz Josef / Freuen, Helmut / Haverkamp, H.H.H. / Gabbe, Jens / Gruber, Rolf / Brückner, Christof / Mielke, Bernd / Knapp, Wolfgang / Weber, Roland	Staatsgrenzen- überschreitende Zusammenarbeit des Landes Nordrhein-Westfalen	- Eine Dokumentation-	1984	1984/1352	112	
A 77 / 37	1.037		Die Regionen, Bausteine für Europa	Konferenz für Raumordnung in Nordwesteuropa 12. Studientagung Tilburg 28. 30.11.1984	1986	1987/86	183	
A 77 / 38	1.038		Die Bedeutung Ausgeglichener Funktionsräume für das Zielsystem der Landesentwicklung	Dokumentation über eine Tagung am 8. Juli 1982 in Dortmund	1983	1983/100	38	
A 77 / 39	1.039	Mittmann, Josef / Zühlke	Regionale Mobilität in Nordrhein-Westfalen		1982	1983/99	80	
A 77 / 40	1.040		Neue Informations- und Kommunikationstechniken und ihre möglichen räumlichen Auswirkungen	Dokumentation über eine Tagung am 13.11.1985 in Dortmund	1987	1987/775	62	
A 77 / 41	1.041	Kreibich, Volker / Kreibich, Barbara / Ruhl, Gernot	Aktionsraumforschung in der Landes- und Regionalplanung	Entwicklung eines Raum- Zeit-Modells	1987	1987/1427	97	

Signatur	Band -Nr.	Verfasser*in	Titel	Titelzusatz	Jahr der Erscheinung	Inventar- Nr.	Seiten- zahl	Bemerkung
A 77 / 42	1.042		Beiträge zu Raumforschung, Raumordnung und Landesplanung		1985	1986/256	309	
A 77 / 43	1.043	Garbrecht, Dietrich	Überregional bedeutende Freizeit und Erholungsanlagen in Nordrhein-Westfalen	- Eine Bilanz-	1983	1984/175	46	
A 77 / 43	1.043	Garbrecht, Dietrich	Überregional bedeutende Freizeit und Erholungsanlagen in Nordrhein-Westfalen	- Eine Bilanz-	1983	1984/175	46	
A 77 / 44	1.044	Wuschansky, Bernd	Regionale Entwicklungsspielräume von Gewerbe- und Industrieflächen	- Bestandserhebung und Ansatz für eine methodische Bedarfsermittlungg -	1985	1985/1414	45	
A 77 / 43	1.043	Garbrecht, Dietrich	Überregional bedeutende Freizeit und Erholungsanlagen in Nordrhein-Westfalen	- Eine Bilanz-	1983	1984/175	46	